
 

企業採用ご担当者 各位 
令和５年７月吉日 

 

長岡市委託 インターンシップ推進事業 

（受託企業）株式会社ひとつぶ 

 

インターンシップPRスピーチイベント 

「長岡ファンダムトークス」の開催につきまして【御案内】 

 

平素より格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社は、長岡市から委託を受け、市内企業のインターンシップ活用支援を目的に、採用活動に効果的な情

報発信や学生マッチングに関する事業を運営しております。 

今回、企業が学生と直接交流するイベント「長岡ファンダムトークス」を開催いたします。 

下記、実施概要を御確認いただき、御申込いただきますよう御願い申し上げます。 

なお、インターンシップ実施を検討している市内企業も聴衆として御参加いただくことも可能です。 

 

記 

 

日 時 
令和５年８月２６日（土）１５：００～１６：３０ 

別紙１のタイムテーブルも御覧ください。 

場 所 米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階イノベーションサロン 

対 象 企 業 

①インターンシップ受け入れを予定しているが、学生の申込みが不安な企業 

②他社のインターンシップを研究してみたい企業 

③とにかく学生と意見交換をしてみたい企業 

 

注１）学生交流を十分に行うため参加数は７社まで（申込み多数の場合は、先着順） 

注２）申込み企業確定後、御希望により、㈱ひとつぶがインターンシップ構築の伴走支

援を行います。 

参 加 学 生 ２０名程度（㈱ひとつぶが、市内の大学生・高専生を同時募集します） 

参 加 費 
無料 

（長岡市提携駐車場を御利用する場合、駐車料金の無料処理を行います） 

申 込 方 法 
別紙２（申込書）に必要事項を記入の上、contact@hitotsubu.co.jp 宛送付ください。

【申込締切：令和５年７月２８日（金）】 

＊ イベント内容は録画し、長岡市インターンシップサイトにてオンデマンド配信をいたします。 
配信サイト： https://nagaoka-shigotoba.com/ 
 
 

以上 

≪お問い合わせ先≫ 

（受託企業） 
株式会社ひとつぶ（人材協創Lab） 
E-mail：contact@hitotsubu.co.jp /TEL：0258-77-6225 

（長岡市担当課） 
商工部産業立地・人材課 人材・働き方政策室 



別紙１ 

 

当日のタイムテーブル 

 

時間 内容 

15：00～15：10 開会あいさつ・ルール説明 

15：10～15：45 

【プログラム①】 

「参加企業の企業ヒストリー説明」（５分×７回） 

 

・１社ずつ登壇いただき、企業担当者から参加学生の企業理解促進のために、企

業の成り立ちを中心に熱く語っていただきます。 

 ＊ 説明内容は、事前にお送りする『専用シート』に必要事項を埋めていただ

き予めご準備ください。 

15：45～16：00 

【プログラム②】 

「アイスブレイク ～学生から企業に対する質問タイム～」 

 

・学生の質問に対して回答いただきます。プログラム③に向けたウォーミングア

ップです。 

＊ 参加企業には、㈱ひとつぶから事前に質問事項を共有いたします。 

16：00～16：20 

【プログラム③】 

「企業と学生のファンダムトークス」（１０分×２回） 

 

・テーブルごとに分かれて、企業担当者と学生が、インターンシップや業務内容

などについて、本音で熱く語り合っていただきます。 

16：20～16：30 アンケート回答・閉会あいさつ 

 


